
БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

«О распределении вступительных 
и членских взносов «Динамо» 
между БРО «Динамо» и КФК»

Заслушав информацию начальника отдела физкультурно-массовой и 
спортивной работы Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО 
«Динамо» Телешева К.А., Президиум совета Бурятского республиканского 
отделения Общества «Динамо»

1. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо» продолжить 
работу по сбору вступительных и членских взносов «Динамо» за 2019 год.

2. С 01 января 2019 года установить в Бурятской республиканской 
организации ОГО ВФСО «Динамо» следующее распределение 
вступительных и членских взносов:

- 70 (семьдесят) процентов поступлений используются Бурятской 
республиканской организацией Общества «Динамо» на реализацию уставных 
целей и задач;

- 30 (тридцать) процентов поступлений возвращаются в первичные 
организации БРО ОГО ВФСО «Динамо» для приобретения спортивной 
формы и инвентаря, аренды спортивных сооружений, проведения 
физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в КФК в соответствии с 
заявкой, подписанной руководителем КФК.

3. Организовать выдачу коллективам физической культуры 
дисконтных карт на 2019 год.

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г.
г. Улан-Удэ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Николаев И.В.



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. №  ̂ ^
г. Улан-Удэ 

«О создании первичных организаций 
Общества «Динамо»

На основании обращения руководства Управления Росгвардии по 
Республике Бурятия, Управления МВД России по г. Улан-Удэ и в/ч 57358, в 
соответствии с Уставом Общества «Динамо», Президиум совета Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ликвидировать с 31.12.2018 г. первичные организации (КФК) 
ОМОН «Кречет» Управления Росгвардии по Республике Бурятия, ОБ 1111СП 
Управления МВД России по г. Улан-Удэ, ЦССИ ФСО России по Республике 
Бурятия и в/ч 57358.

2. Создать с 01.01.2019 г. первичную организацию (КФК) «Силзы 
специального назначения» Управления Росгвардии по Республике Бурятия, 
состоящего из сотрудников подразделений ОМОН «Кречет» и СОБР «Барс» 
и первичную организацию ФСО России, состоящую из сотрудников ЦССИ 
ФСО России по Республике Бурятия и в/ч 57358.

3. Включить с 01.01.2019 г. ОБ ППСП Управления МВД России по 
г. Улан-Удэ в состав коллектива физической культуры Управления МВД 
России по г. Улан-Удэ.

4. Рекомендовать руководству вновь созданных КФК провести 
учредительные собрания по избранию органов управления.

Председатель
А

Николаев И.В..



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. №
г. Улан-Удэ

«О присвоении условных наименований 
коллективам физической культуры БРО 
ОГО ВФСО «Динамо»

На основании требований нормативно-правовых актов в сфере 
защиты информации о ведомственной принадлежности сотрудников органов 
безопасности и правопорядка, Президиум совета Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Коллективам физической культуры (КФК) Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» присвоить условные 
наименования (приложение №1) с 01.01.2019 г.

2. Первичным организациям БРО «Динамо» при подготовке заявок 
для участия в соревнованиях, годовых отчетов и иных документов, 
связанных с персональными данными сотрудников, использовать 
(применять) утвержденные условные наименования своих коллективов 
физической культуры.

Председатель Николаев И.В.

9-Ш



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВ ЕННО-ЕОСУ ДАРСТВЕННОЕ О ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

«О проведении V Пленума совета 
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
Президиум совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО 
«Динамо»

1. Провести V Пленум совета Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо» в феврале 2019 года.

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. №
г. Улан-Удэ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Николаев И.В,

I



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ЕОСУДАРСТВЕННОЕО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. №  ̂ /
г. Улан-Удэ

«Об итогах выполнения финансового плана 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2018 год»

Заслушав доклад заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» Цойжилова Б.Ц., Президиум совета Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчет исполнительных органов БРО ОГО ВФСО «Динамо» о 
выполнении финансового плана на 2018 год (приложение № 1) принять к 
сведению.

2. Утвердить финансовый план БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2019 
год (приложение № 2).

3. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо»:
3.1. В срок до 15 декабря 2018 г. разработать дорожную карту по 

вопросу закрепления прав БРО ОГО ВФСО «Динамо» на здание лыжной 
базы «Динамо», расположенное по адресу: г. Улан-Удэ, п. Верхняя 
Березовка, 2Б.

3.2. В срок до 31 марта 2019 г. провести работу по уменьшению 
арендуемого земельного участка с кадастровым номером 03:09:760101:0010, 
расположенного на базе отдыха «Динамо» в местности Култушная 
Кабанского района, с проработкой вопроса получения другого участка 
пригодного для освоения.

3.3. В срок до 31 марта 2019 г. заключить договор аренды 
земельного участка с кадастровым номером 03:09:760101:406, находящегося 
в муниципальной собственности Бабушкинского городского поселения.



3.4. В течение 1 полугодия 2019 г. провести государственную 
экологическую экспертизу объекта незавершенного строительства на базе 
отдыха «Динамо».

3.5. В течение 1 полугодия 2019 г. продолжить мероприятия по 
закреплению прав БРО ОГО ВФСО «Динамо» на земельный участок с 
кадастровым номером 03:24:033501:0028, расположенный по адресу: г. Улан- 
Удэ, ул. Терешковой.



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. № 2 -

г. Улан-Удэ

«Об участии в Спартакиаде 
Центрального совета ОГО 
ВФСО «Динамо»

Заслушав информацию начальника отдела физкультурно-массовой и 
спортивной работы БРО ОГО ВФСО «Динамо» Телешева К.А., Президиум 
совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

1. Утвердить План участия сборных команд БРО «Динамо» во 
всероссийских соревнованиях Общества «Динамо» в 2019 году (приложение

2. Председателям первичных организаций БРО ОГО ВФСО «Динамо»: 
2Л. Во исполнение межведомственного приказа от 12 апреля 2013 года

«Вопросы развития общественно-государственного объединения ВФСО 
«Динамо» оказать содействие в командировании членов сборных команд 
БРО «Динамо» на всероссийские соревнования Общества «Динамо».

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

№ 1).

№ 205/245/49/164/18/205/161/187/21/707/185/MTVTB-6-10/23/1/3 83-ГТ/36

Николаев И.В„



Приложение №1
к постановлению Президиума совета 
от «11» декабря 2018 года № 5 2

ПЛАН
участия сборных команд БРО «Динамо» во всероссийских соревнованиях

Общества «Динамо» в 2019 году.

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

проведения
Участники

соревнований
Место

проведения
1 Всероссийские 

соревнования Общества 
«Динамо» по служебному 
биатлону

8-12 июля
мужчины,
женщины

г. Пермь

2 Всероссийские 
соревнования Общества 
«Динамо» по
легкоатлетическому кроссу

8-12 июля мужчины,
женщины

г. Пермь

3 Всероссийские 
соревнования Общества 
«Динамо» по стрельбе из 
боевого ручного 
стрелкового оружия (АК)

1-6 августа
мужчины,
женщины

г.
Новосибирск

4 Всероссийские 
соревнования Общества 
«Динамо» по стрельбе из 
боевого ручного 
стрелкового оружия (ПМ)

1 -6 августа мужчины,
женщины

г.
Новосибирск

5 Всероссийские 
соревнования Общества 
«Динамо» по волейболу

21-25
октября мужчины г. Ижевск



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г.
г. Улан-Удэ

«О распределении первичных организаций 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» по группам»

В целях создания равных условий для коллективов физической 
культуры при проведении соревнований, включенных в программу 
Спартакиады по служебно-прикладным и игровым видам спорта, Президиум 
совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

1. Распределить первичные организации БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 
две группы (приложение №1).

2. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо»:
2.1. Внести соответствующие изменения в программу проведения 

соревнований, в части определения призеров.
2.2. Увеличить смету расходов на проведение физкультурно-массовых 

и спортивных мероприятий БРО «Динамо» для приобретения наградной 
атрибутики.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Николаев И.В..



Приложение №1
к постановлению Президиума совета 
от «11» декабря 2018 года № Ь У

Коллективы физической культуры 1 группы:

1. Управление Росгвардии по Республике Бурятия
2. «Силы специального назначения»
3. УНК МВД по РБ
4. Управление МВД России по г. Улан-Удэ
5. УГИБДД МВД по РБ
6. в/ч 2322
7. УФСБ России по Республике Бурятия
8. ГУ МЧС РФ по РБ
9. УФСИН РФ по РБ

Коллективы физической культуры 2 группы:

1. МВД по РБ (аппарат)
2. ОРОКПО МВД по РБ
3.УФНС РФ по РБ
4. УФССП РФ по РБ
5. Бурятская таможня
6. ФСО России
7. ГО и ЧС
8. ЛОВД
9. Отдел ГФС России по г. Улан-Удэ
10. Территориальные отделы МВД России



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

П Р Е З И Д И У М  С О В Е Т А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 г. № 55
г. Улан-Удэ

«О проведении конкурса 
«Лучший спортсмен года»,
«Лучший тренер года»
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения ВФСО «Динамо», в целях развития спорта высших достижений, 
поощрения динамовских спортсменов и тренеров, добившихся высоких 
спортивных результатов, пропаганды динамовского движения в Республике 
Бурятия, Президиум совета Бурятского республиканского отделения ОГО 
ВФСО «Динамо»

1. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо» (далее -  
БРО «Динамо»):

1.1. Организовать, начиная с 2019 года, проведение ежегодного 
конкурса «Лучший спортсмен года», «Лучший тренер года» БРО «Динамо».

1.2. Включить в Календарный план физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий БРО «Динамо» на 2019 г. и последующие годы 
торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов спортивного 
года и чествованию победителей конкурса «Лучший спортсмен года», 
«Лучший тренер года» БРО «Динамо».

1.3. Предусмотреть в бюджете БРО «Динамо» на 2019 год расходы на 
награждение лауреатов конкурса.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Николаев И.В.,



«Утверждаю»
седатель БРО

«Динамо» 
майор
— ------ —Николаев И.В.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении конкурса «Лучший спортсмен БРО «Динамо», 

«Лучший тренер БРО «Динамо»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Конкурс «Лучший спортсмен года», «Лучший тренер года» Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» (далее по тексту - Конкурс) 
проводится ежегодно в целях развития в региональной организации спорта 
высших достижений, поощрения динамовских спортсменов и их тренеров, 
добившихся наилучших спортивных результатов по итогам года.

Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет 
Бурятское республиканское отделение ОГО ВФСО «Динамо» (далее -  БРО 
«Динамо»). Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Конкурсную 
комиссию, утвержденную приказом БРО «Динамо».

2. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

К участию в Конкурсе допускаются спортсмены и тренеры БРО «Динамо». 
Конкурс проводится по результатам спортивного года в 7 номинациях:

1. «Лучший спортсмен года» (1 победитель и 2 лауреата);
2. «Лучший тренер» (1 победитель и 2 лауреата);
3. «Лучший спортсмен по служебно-прикладным видам спорта» (1
победитель и 2 лауреата);
4 «Лучший юный спортсмен» (1 победитель и 2 лауреата);
5. «Лучший тренер юного спортсмена» (1 победитель и 2 лауреата);
6. «Лучший спортсмен по инваспорту» (1 победитель и 2 лауреата);
7. «Лучший тренер по инваспорту» (1 победитель и 2 лауреата).
Заявки для участия в Конкурсе по всем номинациям подаются в 

Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы БРО «Динамо» по 
адресу: г. Улан-Удэ, ул. Куйбышева, 39.



Срок подачи всех заявок (с приложением копий документов и 
материалов) - до 15 декабря текущего года.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Для определения победителей Конкурса создается конкурсная комиссия 
(далее -  Комиссия), состав которой утверждается приказом БРО «Динамо».

Комиссия в срок до 20 декабря текущего года рассматривает заявки и 
определяет победителей Конкурса.

Решение Комиссии о победителях принимается путем открытого 
голосования простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих 
на заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол Комиссии 
утверждается Председателем Комиссии и подписывается секретарем Комиссии.

Победители в номинациях «Лучший спортсмен», «Лучший спортсмен по 
служебно-прикладным видам спорта», «Лучший юный спортсмен», «Лучший 
спортсмен по инваспорту» определяются по оценочной таблице спортивных 
результатов (приложения 1, 2, 3).

При подсчете очков учитываются результаты в личном и командном 
зачетах. В соревнованиях, состоящих из серии этапов, квалификационные банлы 
за отдельно взятый этап не начисляются.

Победителями в номинациях «Лучший тренер», «Лучший тренер юного 
спортсмена», «Лучший тренер по инваспорту» становятся тренеры спортсменов, 
победивших в номинациях «Лучший спортсмен», «Лучший юный спортсмен», 
«Лучший спортсмен по инваспорту».

4. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и лауреаты Конкурса награждаются дипломами БРО 
«Динамо», памятными кубками и ценными призами.

Церемония награждения проводится в торжественной обстановке на 
заседании совета БРО «Динамо».

Информация о победителях и лауреатах Конкурса размещается на сайте 
БРО «Динамо», публикуется в региональных и ведомственных печатных 
изданиях.

Расходы, связанные с награждением победителей и лауреатов Конкурса 
осуществляются за счет средств Бурятского республиканского отделения ОГО 
ВФСО «Динамо».



Приложение № 1

Таблица оценки результатов спортсменов
(спортсмены основного возраста)

№
п/п

Наименование
соревнований

Занятые места
1 2 3 4 5 6 7 8 участие

1 Олимпийские, 
Сурдлимпийские, 
Паралимпийские игры

500 450 400 350 300 250 200 150 100

2 Чемпионат мира 400 350 300 250 200 150 100 80 50
3 Первенство мира 300 250 200 150 100 80 60 50 40
4 Чемпионат Европы 300 250 200 150 100 80 60 40
5 Первенство Европы 250 200 150 100 80 60 50 40
6 Кубок мира 280 230 180 120 80 60 50 30
7 Кубок Европы 250 200 150 100 70 50 40 20
8 Чемпионат России 200 180 150 100 60 40 30 15
9 Первенство России 150 100 60 50
10 Международный 

турнир серии Гран- 
При

200 180 150

11 Кубок России 170 140 100
12 Чемпионат 

федерального округа
120 80 50

13 Первенство 
федерального округа

100 70 40

14 Официальные 
международные 
соревнования (с 
участием сборной 
команды России)

80

15 Чемпион РБ 50 40 20
16 Первенство РБ 40 30 10

Выполнение
норматива:
-ЗМС 40
-м см к 30
- мастер спорта 20
-КМС 15
Состав сборной 
России:
- основной состав 30
- резервный состав 20



Приложение № 2

Таблица оценки результатов спортсменов
(юные спортсмены в возрасте до 18 лет)

№
п/п

Наименование
соревнований

Занятые места
1 2 3 4 5 6 7 8 участие

1 Первенство мира 250 200 150 100 80 60 50 40 30
2 Первенство Европы 200 150 100 80 60 50
3 Первенство России 

(финал)
100 60 50

4 Спартакиада 
учащихся России

80 55 40

5 Первенство 
федерального округа

70 50 30

6 Официальные 
всероссийские 
соревнования (в 
составе сборной 
команды Бурятии)

60

7 Первенство РБ 30 20 12
8 Выполнение

норматива:
-КМС 13
- мастер спорта 16

9 Состав сборной 
России:
- основной состав 15
- резервный состав 10



Приложение № 3

Таблица оценки результатов спортсменов
(спортсмены -  сотрудники органов безопасности и правопорядка)

№
п/п

Наименование
соревнований

Занятые места
1 2 3 4 5 6 7 8 участие

1 Всемирные игры 
полицейских

250 200 150 100 80 60 50 40 30

2 Всероссийские 
соревнования 
Общества «Динамо»

200 150 100 80 60 50

3 Всероссийские
ведомственные
соревнования

100 60 50 40 30 20

4 Окружные
ведомственные
соревнования

80 55 40 30

5 Всероссийские и
межрегиональные
турниры

70 50 30

6 Соревнования БРО 
«Динамо»

60 50 30

Выполнение
норматива:
-МСМК 30
- мастер спорта 20
-КМС 15


